江苏九天2016年及2017年度合并财务报表主要财务数据   单位：元

项目 2017年度 2016年12月 2016年1-11月 2016年度合计

个别财务报表中的净利润 47,480,020.32 5,499,336.32 37,874,885.67 43,374,221.99

江苏九天评估增值部分，调整由

于公允价值与帐面价值差额形成

的损益

-5,760,590.36 -480,049.20  -480,049.20

合并报表中的净利润 41,719,429.96 5,019,287.12

综上所述，江苏九天2016年度、2017年度扣除非经常性损益后的净利润分别为4,090.01万元、4,730.22万元，并入上市

公司合并报表的净利润分别为501.93万元和4,171.94万元。

公司认为：江苏九天 2016年度完成业绩考核；2017年度业绩考核未完成，属于实际完成的净利润高于当年承诺净利润

目标的90%但低于100%的情形，李国忠先生暂不需要进行业绩补偿。

2、为满足光通信专用复合材料和锂电池专用超深冲精密钢带的市场需求，加快新研发的LED专用精密钢带、精冲钢和邦

迪管用钢带产品的产业化，延伸产品产业链，公司三届十五次董事会议及2017年第二次临时股东大会分别审议通过了《关于

江苏东方九天新能源材料有限公司投资建设年产18万吨锂电专用外壳材料、光通信专用复合材料、LED专用精密钢带、精冲

钢和邦迪管用钢带项目的议案》（公告编号：2017-062）。截止本报告期末，东方九天第一期的生产车间已经完工，正在做

竣工验收的准备工作。生产动力电池外壳钢基带的大部份设备已安装调试结束，进入试生产阶段。生产锂电池外壳的部份冲

制和表面处理设备也已开始安装调试，预计今年9月份可以试生产，并供客户试样认证。

3、2012年，公司在新加坡设立了控股孙公司DONGFANG  INTERNATIONAL  PTE.  LTD。镇江东方占75%股份，谭光裕占先

生5%股份，林文祥先生占20%股份。2018年上半年，公司与谭光裕先生及林文祥先生协商，确认以1新加坡元收购谭光裕先生

5%的股份、以1新加坡元收购林文祥先生20%的股份。2018年7月4日，相关股份变动手续已完成，DONGFANG  INTERNATIONAL

PTE.  LTD.成为公司全资孙公司。

镇江东方电热科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 381,443,033 29.95%   6,522,790 6,522,790 387,965,823 30.46%

3、其他内资持股 381,443,033 29.95%   6,522,790 6,522,790 387,965,823 30.46%

   境内自然人持股 381,443,033 29.95%   6,522,790 6,522,790 387,965,823 30.46%

二、无限售条件股份 892,050,673 70.05%   -6,522,790 -6,522,790 885,527,883 69.54%

1、人民币普通股 892,050,673 70.05%   -6,522,790 -6,522,790 885,527,883 69.54%

三、股份总数 1,273,493,706 100.00%   0 0 1,273,493,706 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司大股东、实际控制人增持股份导致股份变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

谭荣生 143,200,000 0 6,522,790 149,722,790 高管锁定、股权质押 2019年 1 月 3 日

谭伟 116,127,480 0 0 116,127,480 高管锁定 2019年 1 月 3 日

镇江东方电热科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

谭克 116,127,480 0 0 116,127,480 高管锁定 2019年 1 月 3 日

解钟 2,766,900 0 0 2,766,900 高管锁定、股权质押 2019年 1 月 3 日

解娟 2,512,417 0 0 2,512,417 高管锁定 2019年 1 月 3 日

韦秀萍 380,066 0 0 380,066 高管锁定 2019年 1 月 3 日

冷泉芳 265,690 0 0 265,690 高管锁定 2019年 1 月 3 日

赵海林 63,000 0 0 63,000 高管锁定 2019年 1 月 3 日

合计 381,443,033 0 6,522,790 387,965,823 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 39,804
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

谭荣生 境内自然人 15.68% 199,630,388 12,734,902 149,722,790 49,907,598 质押 120,400,000

谭伟 境内自然人 12.16% 154,836,640 0 116,127,480 38,709,160

谭克 境内自然人 12.16% 154,836,640 0 116,127,480 38,709,160

张青 境内自然人 2.55% 32,468,270 10,128,185 0 32,468,270

姜文军 境内自然人 0.36% 4,588,800 4588800 0 4,588,800

中央汇金资

产管理有限

责任公司

国有法人 0.36% 4,562,320 0 0 4,562,320

高峰 境内自然人 0.32% 4,081,111 570,111 0 4,081,111

殷国跃 境内自然人 0.31% 4,000,000 4,000,000 0 4,000,000

解钟 境内自然人 0.29% 3,689,200 0 2,766,900 922,300 质押 3,600,000

倪多仙 境内自然人 0.29% 3,643,361 0 0 3,643,361

战略投资者或一般法人因

配售新股成为前 10名股东

的情况（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致

行动的说明

上述股东中，谭荣生与谭伟、谭克为父子关系，谭伟、谭克为兄弟关系，三人属于一致行动人，

共同为公司控股股东暨实际控制人。除此之外，公司不知其他股东之间是否存在关联关系或一

镇江东方电热科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

致行动。

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

谭荣生 49,907,598 人民币普通股 49,907,598

谭伟 38,709,160 人民币普通股 38,709,160

谭克 38,709,160 人民币普通股 38,709,160

张青 32,468,270 人民币普通股 32,468,270

姜文军 4,588,800 人民币普通股 4,588,800

中央汇金资产管理有限责

任公司
4,562,320 人民币普通股 4,562,320

高峰 4,081,111 人民币普通股 4,081,111

殷国跃 4,000,000 人民币普通股 4,000,000

倪多仙 3,643,361 人民币普通股 3,643,361

李红 3,500,000 人民币普通股 3,500,000